『第 45 回建築総合展 NAGOYA2015』

JAIRA (一社)日本赤外線劣化診断技術普及協会 東海支部

出展ブースのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、平成 20年 4月 1日より、建築基準法に基づく定期報告制度が強化されております。

同法では、建物外壁タイル等の劣化・損傷については、外壁落下事故を未然に防ぎ、建物の安

全性を確保するために、①外壁調査後、異常があれば全面打診等による調査、②竣工（改修）

から 10年目以降、最初の調査に全面打診等による調査を義務付けております。

このほど、JAIRA が長年取り組んで参りました赤外線法による外壁の劣化診断技術を下記

の内容で出展する運びとなりました。また、あわせて JAIRA『名古屋赤外線法セミナー』を

開催いたします。ご多用中まことに恐縮ではございますが、何とぞご来臨賜りますようお願い

申し上げます。まずは、略儀ながら書中にてご案内申し上げます 。

敬具

記

展示会名称：『第 45回建築総合展 NAGOYA2015』

開 催 日：平成 27年 10月 1日（木）～3日（土）

開 催 場 所：吹上ホール（名古屋市中小企業振興会館） ブースNo. 16

出 展 者 名：一般社団法人日本赤外線劣化診断技術普及協会 東海支部

出 展 内 容：「JAIRA法（赤外線法）による外壁の劣化診断技術」

・赤外線サーモグラフィ装置を使ったタイル外壁（模擬試験体）の浮きの検出

・特殊建築物等の定期報告事例、熱画像解析事例、その他調査事例等

≪名古屋赤外線法セミナー開催≫

開 催 日：平成 27年 10 月 2日（金）16:00～16:45

開催場所：吹上ホール展示会場内「セミナースペース」

内  容：外壁調査における JAIRA赤外線法セミナー

そ の 他：聴講無料、申し込み不要

以上

平成 27年 9月吉日

一般社団法人

日本赤外線劣化診断技術普及協会 東海支部

東海支部事務局

〒471-0071 愛知県豊田市東梅坪町 10-3-3

TEL（0565）31-1277  FAX（0565）31-6505

担当者 工務部技術管理課 祖父江・沢田・春山